
المقرر الساعاتالرمز

فرعي إجبارية:

جـامعة إختيارية مجموعة أ: (    ) ساعة معتمدة
المقرر الساعات الرمز 

مناهج البحث العلمي
التحكيم التجاري المحلي والدولي في تعمق

E
الشركات التجاريه في تعمق

الرساله
قوانين البورصه والاوراق  الماليه

والاستشمار 
قانون التمويل وعقود العمليات المصرفيه

E عقود التجاره الدوليه في تعمق

LAW 701

LAW 722

LAW 821

LAW 800

LAW 822

LAW 823

LAW 824

3

3

3

9

3

3

3

المقرر الساعاتالرمز

كلية إختيارية: (    ) ساعة معتمدة
المقرر  الساعاتالرمز

مــلخص الخــطة:

27

9

قسم اجبارية
قسم اختيارية-١

عدد الساعات فرع الخطة

36 المجـموع

المقرر الساعاتالرمز

قسم إختيارية مجموعة ١: (    ) ساعة معتمدة

القانون المدني في تعمق
فلسفة القانون
تفسير القانون

قانون الاثبات  في المواد المدنيه
والتجاريه في تعمق
E قانون المعلوماتيه

فقه المعاملات  في تعمق
تشريعات جنائيه خاصه

الجرائم الاقتصاديه 
قانون المنافسه التجاريه غير المشروعه

E في تعمق
القانون البحري في تعمق
قانون الفضاء والطيران

قانون التجاره الالكترونيه  في تعمق
E الوسائل البديله لحل المنازعات
قوانين الملكيه الفكريه في تعمق

موضوعات خاصه في القانون التجاري
الاوراق  التجاريه في تعمق

LAW 711

LAW 712

LAW 713

LAW 714

LAW 717

LAW 781

LAW 733

LAW 734

LAW 826

LAW 827

LAW 828

LAW 829

LAW 811

LAW 812

LAW 820

LAW 825

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

المقرر  الساعاتالرمز

قسم إجبارية: (    ) ساعة معتمدة   كلية إجبارية: (    ) ساعة معتمدة جامعة إجبارية: (     ) ساعة معتمدة

الحقوقكلية الحقوقالكلية: القســم:
الخـطة الدراسـية جامعة العلوم التطبيقية - إدارة القبول والتسجيل

التخصص :القانون التجاري

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

18 Hrs جـامعة إختيارية مجموعة ب: (    ) ساعة معتمدة
المقرر المتطلبالساعات الرمز 

المقرر المتطلبالساعاتالرمز

 لدرجة الماجستير للفصل   الاول  ٢٠١٧/٢٠١٦

المقرر المتطلب الساعاتالرمز
قسم إختيارية مجموعة ٢: (    ) ساعة معتمدة

٩

٢٧




